АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	   29     марта    2024 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                  №  434

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 15.07.2022  № 1276 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 31.10.2023 № 94-РЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Коми по вопросам, связанным с противодействием коррупции»,
         администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 15.07.2022  № 1276 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. приложение 2 к Постановлению дополнить пунктом 35.1. следующего содержания: «35.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение  таких обязанностей признается  следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».».
2.  Отменить постановление администрации муниципального района «Печора» от 13.12.2023 № 2211 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 15.07.2022  № 1276 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

 И.о. главы муниципального района -
 руководителя администрации

                Г.С. Яковина